
Prezentace společnosti Metrum s.r.o.

Téma: Průmyslová divize



AGENDA

I. Kdo jsme a náš příběh

II. Hodnoty firmy

III. Naše divize

IV. Naše značky

V. Produktové řady a průmysl

VI. Kdo nám důvěřuje



Jsme ryze českou rodinnou firmou se zaměřením na stavební chemií a průmyslová lepidla, které nabízíme už téměř 30 let. 

Zakládáme si na rodinných hodnotách, a také na osobním a přátelském přístupů ke všem našim zákazníkům, dodavatelům i partnerům.

Našim cílem je poskytovat vysoce kvalitní produkty s přidanou hodnotou v odborném poradenství a inovacích.

Spoluzakladatel společnosti a 
ředitel divize průmyslové lepení

Jiří Zapletal

I. Kdo jsme



1992

Dělat věci lépe a jinak než ostatní stálo na začátku vzniku firmy.

Jirka Zapletal začal dovážet a prodávat lepidla.

I. Náš příběh



2000

Již za 8 let se podařilo vybudovat firmu, která se dostala do širšího povědomí nejen v českém byznysovém světě. 

Vybudovali jsme síť distribučních míst, rozšířili tým a založili právnickou osobu pod názvem METRUM s.r.o.

Kontinuální růst společně s loajálností zákazníků a příležitostmi zastupovat světově významné značky se staly a stále 

jsou našimi hlavními hnacími motory.



2010

V uplynulém desetiletí jsme zažili nespočet zásadních milníků, které společnost dál posouvali vpřed.

V roce 2001 jsme potvrdili kvalitu našich služeb získáním certifikátu ISO 9001 i zastoupením významné značky Loxeal.

O pět let později v roce 2006 jsme rozšířili naše výrobní kapacity a přesunuli sídlo do větších prostor v Přerově.

A v roce 2010 jsme otevřeli vlastní vývojové centrum a testovací laboratoř. 



2021

Růst firmy nás neustále žene vpřed. Přemýšlíme, plánujeme a inovujeme.

V roce 2018 jsme získali nové významné zastoupení značky TEX YEAR.

Spokojení zákazníci jsou naší hlavní prioritou, a proto nabízíme možnost umístění brandingu – tzn. miniprivátky neboli 

produkty s vlastním designem a etiketou zákazníka, také rozšiřujeme sortiment, podporujeme distribuční síť a 

pracujeme na zvyšování naší odbornosti.

+ 8000
Položek skladem

+ 4 500
Spokojených zákazníků

Naše úspěchy:

1
rodinná firma



Přítomnost

Inovace

Produkty

Lidé

Otevřenost, komunikace a být co nejblíže k 

zákazníkům jsou klíčem našeho úspěchu. Výrobky 

distribuujeme prostřednictvím kvalitní sítě našich 

spolehlivých partnerů, požadavkům a přáním 

zákazníka se věnuje hned několik obchodních zástupců, 

produkty z eshopu expedujeme do druhého dne. 

Založili jsem vlastní laboratoř, určenou pro testování 

kvality produktů. Na základě získaných poznatků 

vyvíjíme vlastní výrobky. 

Získali jsme řadu exkluzivních zastoupení a jsme 

výhradním partnerem 3 světových značek COROTOP, 

TEX YEAR, KOOPMANS pro český trh a největším 

distributorem LOXEAL v ČR. Vyrábíme vlastní 

produktové řady a inovace se staly neoddělitelnou 

součástí naší firmy.  

Vážíme si našich zaměstnanců, jejich práce a ctíme 

naše hodnoty - vysoká erudovanost, profesionalita ale 

také lidský přístup a empatie.

II. Hodnoty firmy



III.  Naše 
divize

Divize průmyslového lepení
Divize Průmyslová lepidla firmy METRUM s.r.o. dodává kompletní portfolio produktů a poskytuje servis v

oblasti lepení, tmelení, čištění a úpravy povrchů. Jsme oficiálním dovozcem profesionálních průmyslových

lepidel zn. LOXEAL pro Českou republiku a Slovensko. Naše nabídka zahrnuje další evropské i vlastní značky

průmyslového lepení, aby šířka sortimentu odpovídala potřebám trhu.

Za 12 let existence divize jsme se etablovali mezi přední dodavatele pro automobilový, elektrotechnický,

energetický, strojírenský, sklářský a dřevozpracující průmysl. Naše produkty se používají jak k lepení

křehkých kamenů ve špercích, tak k lepení těžce zatěžovaných spojů v automobilech. Naše produkty jsou

perfektním řešením v každém odvětví, kde je kladen velký důraz na špičkovou kvalitu.

Divize stavební chemie
Divize Stavebních systémů firmy METRUM s.r.o. se zabývá výrobou, dovozem a prodejem stavební chemie,

lepidel, a tmelů pro stavebnictví a průmysl. Zároveň zde najdete vše pro ochranu dřeva, ať už se jedná o

impregnační přípravky či vysoce kvalitní holandské olejové lazury KOOPMANS.

NOVINKOU v této oblasti jsou PROFI systémy, které nabízí střešní, fasádní, stropní a podlahové membrány,

paroizolace, parozábrany, těsnicí pásy a montážní pásky, hřebenové výrobky, doplňky střech a okapů.



III.  Divize průmyslové 
lepení zblízka

Za 12 let existence divize jsme se stali předními

dodavateli pro český a slovenský průmysl.
12

let

V oblasti průmyslového lepení jsme významným 

partnerem a distributorem pro český trh 4 

světových značek (COROTOP, TEX YEAR, 

KOOPMANS, LOXEAL).

Získali jsme prvenství a jsme výhradním

dovozcem profesionálního průmyslového lepení 

značky TEX YEAR pro Českou republiku.

1
prvenství

4
světové 
značky

https://www.youtube.com/watch?v=cZImQFufCdU


III. Výrobce 

TEX YEAR
• TEX YEAR je největším výrobcem a vývozcem lepidel OEM / ODM na Tchaj-wanu. 

Dceřiná společnost TEX YEAR EUROPE je první zámořskou základnou této skupiny 

v Evropě. 

• Portfolio výrobků zahrnuje tavná lepidla, tavné lepící tyčinky, tlakově citlivé tavné 

lepidlo (HMPSA) a další.

• Společnost TEX YEAR, založena v roce 1976, má bohaté zkušenosti s výrobou a 

prodejem tavných lepidel, které dodává do více než 80 zemí světa.

• Při vývoji a výrobě je dbáno na dodržování mezinárodních enviromentálních norem

a úsporu energie. 



5
Vývojových 
center

8
Výrobních 
závodů

USA

PolskoSpolupracujeme s leadry trhu

Díky spolupráci s předními světovými značkami můžeme nabídnout

kvalitní výrobky a prvotřídní servis. Spokojený zákazník je pro nás

vždy hlavní prioritou a proto si pečlivě vybíráme své obchodní

partnery a spolupracujeme se špičkovými firmami ve svém oboru.

III. Působnost TEX YEAR

Indie

Vietnam

Taiwan

Čína
Čína

Čína

80
Světových 
distributorů



LOXEAL
WWW.loxeal.com

SCIPGRIP
www.scigripadhesives.com

TEX YEAR
www.texyear.com

MXBON
www.mxbon.com

IV. Naše značky



1. Anaerobní lepidla

2. Vteřinová lepidla

3. Konstrukční lepidla 

4. UV Lepidla

5. Maziva

9
Produktových řad

6
Průmyslových oborů

V. Produktové 
řady

6. Epoxidová lepidla

7. Chemicky aktivovaná lepidla

8. Tavná lepidla a pistole

9. Impregnace odlitků



Reklamní průmysl

Strojírenský průmysl

Sklářský průmysl

Elektrotechnický průmysl

Automobilový průmysl

Obalový průmysl

V. Průmyslové obory



VI. Kdo nám důvěřuje



120 585
ú s p ě š n ě  r e a l i z o v a n ý c h  

z a k á z e k  z a  2 9  l e t



,,Neříkej, že to nejde, raději řekni, že to 
zatím neumíš.“ Tomáš Baťa

METRUM s.r.o.

Gen. Štefánika 1638, Přerov 750 02

Tomáš Koudelka, obchodní zástupce

Tel.: +420 734 393 989

E- mail: tomas.koudelka@metrum.cz

Web.: www.metrum.cz

mailto:tomas.koudelka@loxeal.cz
http://www.metrum.cz/

